2 SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE CÂMERAS

220 150,72 33.033,40 

SUPRESSÃO NO VALOR TOTAL DE ...................................................................................R$ 36.033,58 

CLÁUSULA TERCEIRA   
3.1. O valor mensal deste contrato é de R$ 21.321,92 (vinte e um mil trezentos e vinte e um reais e noventa 
e dois centavos), perfazendo o valor total anual contratado de R$ 255.863,06 (duzentos e cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e setenta e três reais seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA  
4.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e disposições do Contrato original, desde que não

[...]

FINANCEIRO dos preços do Contrato nº 33/2024, firmado entre as partes na data de 28/06/2024, nos termos 
previstos o art. 124, II, “d”, da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor do item 1 - GAS DE COZINHA A GRANEL COMERCIAL, CILINDRO PESANDO 
45 KGS, após o Reequilíbrio Econômico Financeiro, é R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), e o valor do 
saldo global do contrato após o Reequilíbrio Econômico Financeiro é R$ 83.877,00 (oitenta e três mil oitocentos e 
setenta e sete reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico Financeiro vigoram a 
partir de 08/08/2024. 

ITEM 

ESPECIFICAÇÃO QTDADE /SALDO  UNID VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1
1 

GAS DE COZINHA A GRANEL 
COMERCIAL, CILINDRO 
PESANDO 45 KGS 

(Qtdade  inicial) 
230 – (Qtdade 
entregue 
anteriormente)11 =   
Saldo 219 

UN 

R$ 383,00 

R$ 
83.877,00 

VALOR TOTAL: R$ 83.877,00 (oitenta e três mil oitocentos e setenta e sete reais) 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratificados as demais cláusulas do Contrato n.º.33/2024, celebrado em data de 
28/06/2024, que não tenham sido expressamente alteradas pelo presente instrumento. 

E, por estarem de acordo, assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante duas